ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«12» февраля  2015 года                                                                                   №178-п

«О переоформлении лицензий

СПб ГБУЗ «Родильный дом №1»,

ЗАО «МЦРМ»,  ООО «ЛОТ 2»,

СПб ГБУЗ «Николаевская больница».

              На  основании      Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-

ФЗ «О   лицензировании      отдельных     видов     деятельности»,

Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081, Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

              1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности,

связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ,

внесенных в Списки II и III,   на лицензию  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующую  бессрочно  с

12 февраля   2015 года,  юридическому   лицу  согласно приложению № 1.

              2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической

деятельности на действующие  бессрочно с 12 февраля  2015 года,

юридическим  лицам согласно приложению № 2.

     3. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю.

Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

 2

                                                                                                                   Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «12» 02.2015 года № 178-п

                   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на    осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических

средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензию

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1.  Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Родильный дом №1 (специализированный)» (СПб ГБУЗ «Родильный дом №1»),

расположенное по адресу: 199178, Санкт-Петербург, В.О. Большой пр.,  д.49-51. ИНН –

7801020964, ОГРН -  1037800018068.

          Лицензия № ЛО-78-03-000301  (вместо № ЛО-78-05-000162 от  02.09.2011,    № ЛО-

78-06-000084 от  02.09.2011,    выданных  Комитетом по здравоохранению Санкт-

Петербурга,  в связи с изменением   наименования  юридического лица,   истечением

срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых

услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого

изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,

в части:

              -приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

             -приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

    -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств и

психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

    -отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

    -хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации;

             -хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

             -уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

    -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

                 Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

               -199178, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О.,  д. 49-51,  лит. Б, 1-Н,

пом. №39 (помещение хранения 2 категории).

    -хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации;

             -хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

             - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

      - использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.

                 Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

               -199178, Санкт-Петербург, 14 линия В.О.,  д. 19,  лит. А, 1-Н,

пом. №232 (помещение хранения 3 категории).

               -199178, Санкт-Петербург, 12  линия В.О.,  д. 39,  лит. А, 2-Н,

пом. №169 (помещение хранения 3 категории).

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 4

                                                                                                                   Приложение № 2 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «12» 02 2015 года № 178-п

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

               на осуществление  фармацевтической   деятельности

1.   Закрытое акционерное общество «Международный центр репродуктивной

медицины» (ЗАО «МЦРМ»),  расположенное  по адресу: 199178, Санкт-Петербург,

Васильевский остров, 11-я линия, дом 18, лит. В.  ИНН-7810930695, ОГРН-

1037800025042.

          Лицензия № ЛО-78-02-002004 (вместо № ЛО-78-02-000753 от  10.09.2010,

выданной  Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,   в связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, истечением срока

действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих  лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической

деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                 -199178, Санкт-Петербург. 11-я линия В.О., д. 18, лит. В, 1Н, ч. пом. № 1,

 (аптечный  пункт);

                -197350, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 53,  корп.1, лит. А, 14-Н,

ч. пом. № 7 и 8 (аптечный пункт).

2.  Санкт - Петербургское  государственное  бюджетное учреждение здравоохранения

«Николаевская больница»    (СПб ГБУЗ «Николаевская больница»),  расположенное

по адресу: 198510, Санкт-Петербург, город  Петергоф, ул. Константиновская,  д. 1.  ИНН –

7819000831, ОГРН -  1027808916926.

             Лицензия № ЛО-78-02-002005 (вместо № ЛО-78-02-000843 от 10.12.2010,

выданной   Комитетом по  здравоохранению Санкт-Петербурга,   в связи с  изменением

наименования юридического лица,  изменением адреса места нахождения юридического

лица,   изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих

лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии, истечением срока

действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической

деятельности, в части:

 - изготовление   лекарственных  препаратов для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных средств  для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - перевозка  лекарственных средств  для медицинского применения.

                Адрес   места осуществления лицензируемого вида деятельности:

                  -198510,  Санкт-Петербург, город Петергоф,  Санкт-Петербургский проспект,

д.22, лит. А, 1-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических

лекарственных  препаратов).

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОТ2»    (ООО «ЛОТ2»),

расположенное  по адресу: 197341, г. Санкт-Петербург, проспект  Коломяжский, дом  33,

корпус 1. ИНН – 7814485325, ОГРН -  1109847019260.

 5

           Лицензия № ЛО-78-02-002006 (вместо № ЛО-78-02-001986 от 29.01.2015,

выданной Комитетом  по здравоохранению Санкт-Петербурга,   в связи с    изменением с

изменением наименования юридического лица)  на осуществление  фармацевтической

деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                   - 197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34,  корп. 1,

лит. Б, пом. 38Н (аптека готовых лекарственных форм);

                    -198332, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д. 72,  корп. 1,  лит. А,

пом. 19Н (аптека готовых лекарственных форм);

                     -198332, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д. 82,  корп. 1,  пом. 11Н

(аптека готовых лекарственных форм);

                      -198320, Санкт-Петербург,  Красное Село, Ленина   проспект, д. 90,  лит.А,

1Н, ч. пом. № 36 (аптека готовых лекарственных форм);

                      -196655, Санкт-Петербург,  город Колпино, Ижорского Батальона ул., д. 7,

24Н, ч. пом. № 2, пом. № 4-6, 9-11 (аптека готовых лекарственных форм).

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

                 Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                      -187700,   Ленинградская область,   Лодейнопольский район,  г.  Лодейное

Поле, пр. Ленина, д.38, часть помещения (№1,2,3,4: номера по плану с 1по 10,10а,

11-22, 23-25, 26-32), пом.20-27 (аптека готовых лекарственных форм);

                      -185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Ленина,

дом 38 (аптека готовых лекарственных форм);

                      -185001, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Первомайский,

дом  24, помещение 3-Н (аптека готовых лекарственных форм).